2025年 10月 15 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 バ ロ ッ ク ジ ャ パ ン リ ミ テ ッ ド

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  村 井  博 之

（コード番号：3548 東証プライム市場）

問合わせ先  経 営 企 画 室 長  関  達 也

TEL 03－5738－5775

合弁会社の設立及び新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、合弁会社を設立し新たな事業を開始することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合弁会社設立の目的及び新たな事業開始の概要

 中国は日本製品の魅力が高く評価されている巨大消費市場であり、中国の EC市場規模は３兆米ドルを

超え全世界の EC市場規模の 51％を占めています。当社は、中長期的な成長を目指しグローバル展開を拡

大することを経営戦略の重点としており、中国市場での成長を重視しております。

本合弁会社設立を契機に、中国最大のリテイラーであり、先端技術及びサービスプロバイダーである

JD.com,Inc.（以下、JD.com）と協働し、日本における消費財関連企業等への投資を、新たな事業として

拡大してまいります。日本の優れた「ものづくり」を活かして、中国市場へ商品展開していける企業を

主な投資対象とします。出資後は JD.comの中国での販売チャネルを活用し日本製品を供給していくこと

で、投資先企業の価値向上を推進いたします。グローバルに通用する日本製品の成長を加速していくと

共に、事業承継等で喪失懸念のある日本の優れた「ものづくり」企業を支援し、その海外販路拡大を推

進することを目指してまいります。

２． 設立する合弁会社の概要

（１）名 称 東博資本有限公司（DB Capital Limited）

（２）所 在 地 中華人民共和国香港特別行政区

（３）代表者の役職・氏名 Chairman 村井 博之

（４）事 業 内 容 日本における消費財関連投資及び周辺事業

（５）資 本 金 1 億米ドル

（６）設 立 年 月 日 2025年 11月～12月（予定）

（７）大株主及び持株比率 Jingdong Group Investment Ltd.:75％

BAROQUE HK LIMITED :25％

（８）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が当該会社の株式の 25％を保有して

おります。

人 的 関 係 当社の役員が当該会社の役員を兼務して

おります。

取 引 関 係 投資事業の支援

３． 合弁契約の相手先の概要

（１）名 称 Jingdong Group Investment Ltd.

（２）事 業 内 容 JD.comグループの海外投資事業に関する持株会社

（３）資 本 金 50,000米ドル

（４）設 立 年 月 日 2024年 1 月

（５）大株主及び持株比率 JD.com:100％

（６）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４． 当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

新たな事業を行う合弁会社の設立にあたり、25百万米ドルの資本金を支出する予定です。

５． 日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2025年 10月 15 日

（２）合 弁 契 約 書 締 結 日 2025年 10月 15 日

（３）設 立 日 2025年 11月～12月（予定）

（４）事 業 開 始 日 2025年 11月～12月（予定）

６． 今後の見通し

本件は当社の中長期的な企業価値向上に資するものと判断しておりますが、当社の当期業績に与える

影響は軽微と考えております。今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたしま

す。

以上